1.4 O/A candidato/a deve apresentar histórico acadêmico atualizado, comprovando estar
matriculado/a a partir do 2° bloco ao 6° bloco.
1.5 O/A candidato/a classificado/a não poderá participar de estágio ou qualquer programa com
bolsa.
1.6 O valor da remuneração é de R$ 1.023,60 (um mil e vinte e três reais e sessenta centavos)
mensais na quantidade de duração do estágio.
1.7 O prazo de contratação será por um período de 06 (seis) meses conforme Resolução
CEPEX n° 004/2021, podendo ser prorrogado por igual período no interesse da Administração,
até o limite máximo de 02 (dois) anos, exceto quando se tratar de estagiário portador de